

Kære Trafikudvalg.

Som det er Jer bekendt foregår der i Nordjylland en større debat omkring d.3.Limfjordsforbindelse.

Vi kan forstå, at trafik og erhvervsudvalget har haft besøg af rådmand Marianne Nørgaard, regionsrådsformand Ulla Astmann og kommuneformand Egon Pleidrup. De har fremlagt deres synspunkter, der argumenterer for en 3.Limfjordsforbindelse.. Vi har også forstået, at de har fortalt, at der er enighed i Nordjylland omkring en Egholmforbindelse, og at forbindelsen mest handler om at berøre en ø.

For det første vil vi gerne gøre opmærksom på, at der bestemt ikke er enighed i Nordjylland.

Aalborg Byråd er delt i spørgsmålet omkring linjeføringen, og der er mange folketingsmedlemmer i Nordjylland, der er imod linjeføringen. Herudover har der været afholdt underskriftsindsamlinger mod Egholmforbindelsen, hvor den største gav omkring 15.000 underskrifter.

For det andet er det en misforståelse, hvis trafikudvalgets medlemmer skulle have fået den opfattelse, at linjeføringen "kun" vil berøre Egholm.

Et af regionsplantillæggene nåede bl.a. frem til: At store rekreative aktivitetsområder i den vestlige del af Aalborg berøres eller nedlægges f.eks. travbanen, friluftsbadet, campingplads, museer, parker, legepladser, idrætsanlæg, havekolonier, strandpromenaden, lystbådehavne, institutioner,, rideskolen, færdselsskolen etc. Enten nedlægges disse anlæg eller de bliver stærkt berørt. Herudover vil trafikken på mange vejanlæg mangedobles i hele den vestlige del af Aalborg.

De mange tilslutningsanlæg vil endvidere have vidtgående konsekvenser bl.a. for naturskønne områder som Østerådalen, i Mølholm, Hasseris og Lindholm.

Vi vil meget gerne komme til København og uddybe nogen af alle disse forhold ved et møde med trafikudvalget, eller hvis udvalget foretrækker dette kunne det komme til Aalborg, hvor vi ville være vært ved et arrangement.

Med Venlig Hilsen
Netværket mod vestforbindelsen

Formand Jahn Poulsen, Aalborg Vest Samråd
og bestyrelsesmedlem i Aalborg Vest Samråd Jørgen Andersen
Schlepppegrellsgade 18,
9000 Aalborg